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Ldz....k053../18
Wyjasnienia Nr 1 tresci SIWZ

W zwigzku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (tekst jedn
U. 2018r. poz. 1442) Zamawiajacy udziela wyjasnien tresci specyfikacji istotnych warunkéw zan
/dalej: SIWZ/.
Pytania 1:
1.Czy Zamawiajacy w Czgsci nr 1, poz. 1 wymaga pipet Pasteura w blistrach papierowo-foliowych?
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza.
2. Czy Zamawiajacy w Czesci nr 2 poz 1,9,6 i 7 dopusci opakowanie 1000szt, z odpowiednim przelicze
opakowan?
OdpowiedZ: Zgodnie z SIWZ dla poz. 1,6,7. Zamawiajacy dopuszcza dla poz.9. op
1000szt.,z zachowaniem wymaganej ilo$ci w SIWZ.
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3.Czy Zamawiajacy w Czesci nr 2, poz. 2 dopusci opakowanie 500szt. z odpowiednim przelicz
opakowan?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem wymaganej ilosci w SIWZ.

4. Czy Zamawiajacy w Czesci nr 2, poz. 2 wymaga probdwek z kotnierzem i znacznikami?
Odpowiedz: Zamawiajqcy dopuszcza ale nie wymaga.

5. Czy Zamawiajgcy w Czesci nr 2, poz. 3 wymaga probdwki typu Eppendorf stozkowe, poj. 1,5ml
zatrzaskowym wieczkiem, wirowanie do 25000 x g, autoklawowalne do 121st. C ?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

6. Czy w Czesci nr 2, poz. 4 nalezy wyceni¢ tylko adapterki w iloéci 1250 szt. bez probéwek?
Odpowiedz: TAK.

7. Czy Zamawiajacy w Czesci nr 3, poz. 2-4 wymaga klasy medycznej I1a?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

8.Czy Zamawiajacy w Czesci nr 3, poz. 2 i 3 wymaga udokumentowanej przezywalnosci szczepdw do 7
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.
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9.Czy Zamawiajacy w Czesci nr 3, poz. 2 i 3 wymaga wymazowek spetniajacych norme kontfoli jakosci

M40-A2 ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytania 2:

Czes¢ 1 poz. 10

1. Czy Zamawiajacy dopusci pipete automatyczng o zmiennej pojemnosci 500 — 5000 ul z wy
koncowek?

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza.

2. Czes$¢ 2 poz. 1

Czy Zamawiajgcy dopusci probéwki w opakowaniach po 250 szt.?

Odpowiedz: Zamawiajqcy dopuszcza, z zachowaniem wymaganej ilosci w SIWZ
Czesc 2 poz. 2

Czy Zamawiajacy dopusci probdwki w opakowaniach po 500 szt.?

Odpowiedz: Zamawiajqcy dopuszcza.

4.Cze$¢ 2 poz. 3

rzutnikiem

Czy Zamawiajgcy dopusci mikroprobowki w opakowaniach po 500 szt.? Jesli tak to czy Wykondwca moze

zaproponowac 3 opakowania (1500 szt.) tym samym nie dekompletujac jednego opakowania?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem wymaganej ilosci w SIWZ.




5. Czesc 2 poz. 13

Czy Zamawiajacy dopusci koncowki w opakowaniach po 250 szt.? Wedtug wiedzy Wykonawcy takie
takiej pojemnosci s3 pakowane jedynie po 250 szt. Zatem jesli Wykonawca wyrazi zgode prosze o wer
petnej ilosci opakowan.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, z zachowaniem wymaganej ilosci w SIWZ.
6. CzesC 4 poz. 1

Czy Zamawiajacy dopusci szkietka nakrywkowe mikroskopowe 24x24 w opakowaniach po 200 szt,
prosze o weryfikacje ilosci opakowan, ewentualnie o zmiane na jednostki miary na sztuki z od
przeliczeniem

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, zachowaniem wymaganej ilosci w SIWZ.

7. Czesc 4 poz. 2

Czy Zamawiajacy dopusci szkietka nakrywkowe mikroskopowe 50x24 w opakowaniach po 100 szt
prosze o weryfikacje ilosci opakowan, ewentualnie o zmiane na jednostki miary na sztuki z od
przeliczeniem.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, zachowaniem wymaganej ilosci w SIWZ,

8. Czesc¢ 5 poz. 1,2,3

Czy Zamawiajacy dopusci statyw z drutu powlekanego? Pozostate parametry zgodnie z SIWZ.
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytania 3:

1.Czy Zamawiajgcy wymaga, aby Testy posiadaty bardzo fatwy i wygodny dostep do studzienk
zamykany ruchomym okienkiem zabezpieczonym przed samoczynnym przesunieciem i wypadnieciem
ogranicznikiem, bez kleju?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

2. W celu przyspieszenia kontaktu, prosimy o dopisanie do umowy adresu mailowego przedstawi
odpowiedzialnej za realizacje umowy po stronie Zamawiajacego.
Odpowiedz: Renata Grabara e-mail: rgrabara@szpitalparkitka.com.pl.
Pytania 4 do SIWZ:

1.Pakiet 4, poz.1,2

Czy Zamawiajacy oczekuje szkietka nakrywkowe wykonane ze szkta wysokiej jakosci o niskim poziomie
zanieczyszczen, pozbawione prazkow, pecherzykow, smug, wysoko przezierne ze szkta borowo-krzemo
Posiadajgce bezbarwny wyglad, doskonale réwng powierzchnie materiatu, odporne na dziatanie substar
chemicznych, wspotczynnik zatamania $wiatta dostosowany do mikroskopu, pakowane w taki sposob, a
przywieraly do siebie, a separator nie ma wptywu na wyniki testu. Whasciwosci optyczne i chemiczne: [
Grubosé: 0,13-16 mm., ,pakowanych po 100 szt. w plastikowym pudetku w opakowaniu zbiorczym 100(
Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza.

2. Pakiet 4, poz.1,2

Czy Zamawiajgcy wymaga aby szkietka pakowane byly bez bibutek oraz bez pochianiaczy wi
technologia produkcji nie wymaga takiego zabezpieczenia, a jednoczesnie produkt spetnia wymogi
Zamawiajacego?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

3. Pakiet 4, poz.3
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Czy Zamawiajgcy oczekuje aby szkietka podstawowe z cietymi krawedziami byly wykonane ze szkia
sodowego 0 podwyzszonej przeziernosci 0 wysokich wiasciwosciach optycznych i technicznych o niskiej za

wapniowo-

wafttosci zelaza
(Fe203 0,03%), z niskim poziomem fluoeroscengji. Czyste, plaskie i nadajgce sie do natychmiastowgo uzycia.

Wyprodukowane zgodnie z ISO 8037/ w rozmiarze 26 x 76 x 1,0mm (+0/-1.0mm) lub BS7011 o wymia
75,5mm(+0.5/-0.0mm), tolerancja grubosci wynosi +/- 0,5mm.Opakowanie po 50 szt.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

4.Pakiet 4, poz.4

Czy Zamawiajacy oczekuje szkietka podstawowe ciete czy podstawowe szlifowane pod katem 90° , ktdre s
ze szkla wapniowo-sodowego o podwyzszonej przeziernosci o wysokich wiasciwosciach optycznych i teg

ch: 25,5 x

H wykonane
hnicznych o

niskiej zawartosci Zelaza (Fe203 0,03%), z niskim poziomem fluoeroscencji. Czyste, plaskie i nada
natychmiastowego uzycia. Wyprodukowane zgodnie z ISO 8037/I w rozmiarze 26 x 76 x 1,0mm (+0/-1.0mm
0 wymiarach: 25,5 x 75,5mm(+0.5/-0.0mm), z 20mm dwustronnie zmatowionym polem do opisu, tolera
wynosi +/- 0,5mm. Opakowanie po 50 szt.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

5. Pakiet 4, poz.3,4

Czy Zamawiajacy dopusci szkietka diagnostyczne gwarantujgce najwyzsza jakos¢, z terminem przyq
uzytku minimum 11 miesiecy, ze wzgledu na specjalistyczny proces technologiczny zastosowan
produkgji ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.
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Pytanie 5:

Prosimy o dopuszczenie do postepowania szkietka podstawowe przezroczyste o wymiarach 26 mm x 76

ciete, bez pola, op.=50 szt. Pytanie dotyczy czesci nr 4 poz. 3.

OdpowiedZ:Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 6: M

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopusci do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt.

doktadnoscig do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka miary jest sztukap

Zgodnie z orzecznictwem Zespotu Arbitréw (Orzecznictwo Zespotu Arbitréw - sygn. akt UZP/ZO/

vyrobow z

-2546/06)

,,dopuszcza sig podawanie cen z doktadnoscia do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobdw fasowych,

wowczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjn
bowiem moZliwosci zakupienia jednej sztuki ezy, koficowki czy szkietka)”.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytania 7: Opis przedmiotu zamdwienia:

1. Dotyczy czesci nr 1 pozycja 1

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania 250 szt pipetek Pasteura (50 op. po

moze nastapita omytka pisarska — ilo$¢ taka jest mniejsza od najmniejszego opakowania zbiorczego
pipetek (500 sztuk)?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

2. Dotyczy czesci nr 2 pozycja 5
Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania ptyt z tworzywa biatego czy piyt 2
przezroczystego?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ,

3. Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania ptyt do oznaczania grup krwi
usztywniajacym, ktory zapobiega uginaniu sie piyty i w rezultacie utatwia przeprowadzanie badan?
Rowek usztywniajacy podnosi komfort i bezpieczenstwa wykonujacego test. Rowek usztywniajacy
ksztalt jednorazowej ptyty uniemozliwiajgc jej odksztatcanie sie w trakcie wykonywania na niej testéw
uzytkownika przed przypadkowym wydostaniem sie probek z poszczegdlnych celek. W rnetodyc
sztywnos¢ ptyty ma bardzo duze znaczenie, bowiem w celu wiasciwego wymieszania zawiesiny i réwn
jej rozprowadzenia na dnie celki, p’ryte lekko, kolistym ruchem w ptaszczyZznie poziomej, obraca sie. W
ptyty pozbawionej rowka, czynnosc te jest bardzo trudno wykonad, z uwagi na gietkos¢ piyty.
Odpowiedz: Zamaw:ajacy nie wymaga. Zgodnie z SIWZ,

4. Dotyczy czqsa nr 2 pozycja 8

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie bagietek o dlugosc
spetniajacych pozostate wymagania SIWZ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

5. Dotyczy czesci nr 2 pozycja 11
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Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy oczekuje kofcdwek typu Eppendorf czy Gilson ze z¢acznikami

pojemnosci 02 ul i 10ul,

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza oba typy kofncowek.

6. Dotyczy czeéci nr 3 pozycja 3

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie wymazowek z podtozem Stuart?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytania 8 Projekt umowy:

1, Dotyczy § 4

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformutowania, iz ,Za
bedzie skfadat zaméwienia wedtug biezacych potrzeb, przy czym wartoé¢ zamdwienia jednostk
powinna by¢ mniejsza niz 150 zt. netto™?

Prosbe motywujemy to tym, ze dla zaméwien ponizej 150 zt. koszty transportu na ktére sktadaja

mawiajacy
wego nie

sie m.in.:

koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow przewozowych i faktlﬂry, koszty

dostarczenia towaru przez przewoznika, sg wyzsze niz warto$¢ marzy uzyskanej ze sprzedazy towal
wartosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie powyzszego zapisu.

Zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcg, ktdry ztozy najkorzystniejsza oferte.

2. Dotyczy § 7

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wykreslenie z paragrafu sformutowania: ,prav
Prosbe motywujemy faktem, iz zmiana tego zapisu umozliwi Wykonawcy precyzyjne okreslenie daty,
plynie termin ptatnoéci

Odpowiedz: Zamawiajcy nie wyraza zgody.

3. Dotyczy § 10 ust. 1 podpunkt 3)

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane sposobu liczenia kar na:

«W wysokosci 10% wartosci dostawy niezrealizowanej w zakresie zgodnym z zamowieniem”

u o takiej

fidtowo™?
od ktorej




Wprawdzie nie istniejg przepisy regulujace wysokosci kar umownych, zwiaszcza, ze ustawodawca
instytucjg lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiajacy ma obowigzek opieraé sie na zasadzie
ekwiwalentnosci stron, a tym samym wymagac od Wykonawcy ptacenia kar w takiej samej wysokos
sam Zamawiajacy moze ewentualnie ptaci¢ za zwioke w placeniu za towar, w tym przypadku chod
wysokosci odsetek ustawowych.

Wysokie kary narzucone przez Zamawiajacego wywotujg niczym nieuzasadnione korzysci dla Zam
wykorzystujgc potkniecia Wykonawcy, na ktére Wykonawca moze nie mie¢ wplywu, co nie ozna
ponosi odpowiedzialnosci.

Mozna domniemywaé, ze Zamawiajacy wprowadzajac wysokie kary zamierza zdopingowad Wyki
terminowego wywigzywania sig ze swoich obowiazkow, jednak jest wiele innych sposobdw na zdyscl
Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzac tak wysokich kar. Ich celem nie moze by¢ wzboga
powodu nieterminowych dostaw.

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie intereséw Zamawiajacego poprzez wprowadzanie w
umownych, jest blednym pogladem, bo jezeli dochodzi juz z réznych przyczyn do opdznienia w dosta
to przeciez bez wzgledu na wysokos$¢ kary, Zamawiajacy nagle nie otrzyma towaru. Kara sama v
stanowi panaceum na niebezpieczenstwo niedostarczenia towaru i wyrzadzenia tym szkody Zamawiajg
W zwigzku z powyzszym sugerujemy modyfikacje zapisu podpunktu c tak, aby wysoko$¢ kar za niezr
dostawy byta liczona nie od wartosci catej umowy, ale od wartosci niezrealizowanej dostawy. Licze
catej wartosci umowy jest, bowiem niesprawiedliwe, gdyz wykonawca, ktéry spéznit sie z dostawg o v
00 zt,, bedzie obcigzony karg liczong od wartosci np. 50000 zt., a zatem niewspéimierng do przev
tak, jakby wykonawca liczyt Zamawiajacemu odsetki za nieterminowe ptatnosci od wartoéci catej un
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od wartosci nieuregulowanej w terminie faktury. Na taka sytuacje Zamawiajacy nie wyrazitby zgody, dlaczego

wigc Wykonawca ma byC obcigzany karami liczonymi od calej wartoéci umowy tj. od wartos
dostarczonych w terminie + od towardw, na ktdre jeszcze Zamawiajacy nie ztozyt zaméwienia?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9 Dotyczy: Zatacznik nr 5 do SIWZ

i towarow

1.(§ 10 ust. 4) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10% wartosci

NETTO niezrealizowanej czesci umowy? Uzasadnienie:
Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposéb prawidiowy, a dla przykfadu

pdstapienie

do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej naliczanej od ogélnej wartosci

catej umowy na dostawe bedzie miata charakter razgco zawyzony. W takiej sytuacji nie budzi
dysproporcja migdzy poniesiong szkodg a wysokoscig kary umownej.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

2. (§ 10 ust. 1-3) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé wprowadzenia limitu kar umownych, ktorya
przekroczy 10% wartosci netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytania 10 - Dotyczy: SIWZ rozdziat VII punkt 5 podpunkt a-b

1.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zalgczenie dokumentéw w postaci elektronicznej na plycie
o$wiadczeniem potwierdzajacym zgodno$é kopii na plycie z elektronicznymi pierwowzorami?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

vatpliwosci

N suma nie

D wraz z

2.W przypadku koniecznosci dostarczenia dokumentéw w postaci papierowej, czy Zamawiajacy wyraﬁi zgode na

przestanie ich w postaci zbindowanych tomdw, gdzie poswiadczenie za zgodnoéé bedzie widnia
pierwszej stronie tomu dla jego pozostatych stron?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobéw z dokiadnoscig
miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespotu Arbitrdw — sygn. akt UZP/Z0/0-2546/06 dopuszcza sie podaws:
doktadnoécig do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobéw masowych, wéwczas, cena jednos
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyijna.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 12: .Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy sie do Zamawiajacego czy
taka mozliwos¢, aby po podpisaniu umowy zobowigzat sie do przekazywania opiekunowi
przewidywalnego orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesiecznym harmonogramu  oc]
dostaw/zamowien? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwowac wymagany dostawa
Zamawiajacego.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie 13: Czy Zamawiajacy moze zagwarantowac realizacje przedmiotu zamdwienia na pakiomie nie

mniejszym niz 80% ilosci wyszczegdinionych w ofercie? Pozytywna odpowiedZ na powyzsze pytanie
znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z pogladem Krajowej Izby Ot
wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo
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publicznych wynika obowigzek dokfadnego okreslenia przez zamawiajgcego ilosci zamawianych produktow;

Zamawiajgcy nie jest zwolniony z tego obowigzku nawet, jezeli nie jest w stanie przewidzie¢ dokia
zamawianych produktow. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwotawcza stw

Eych ilosci
rdzita, ze

Jnie mozna zaakceptowaé postanowien umowy dajacych zamawiajgcemu catkowita, nieograniczona pod
wzgledem ilosciowym i pozostajacg poza wszelkg kontrolg dowolnos¢ w podjeciu decyzji o zmniejszenju zakresu

dostaw bedacych przedmiotem zamdwienia”.

Odpowiedz:Zamawiajacy wyraza zgode na 80% realizacji catosci umowy, a nie poszczegdinych jej

pozycji.

Pytanie 14: Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem do Zamawiajgcego o dodanie zapisow do projektu umowy,
wzgledzie zgodng z prawem i rownorzedng relacje taczaca Zamawiajagcego z Wykonawcy
niewykraczajgce poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umow:

Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy kare umowng w przypadku rozwigzania umowy z przyczyn,
odpowiada Zmawiajacy w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto pozostatego do zaptaty w zakresie czg
odstapienie dotyczy..”

Odpowiedi: Nie, zgodnie z SIWZ,

Pytanie 15 Dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o wprowadzenie ponizszego zapisu do umowy:
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W przypadku opdznienia terminu platnosci Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za

opdznienie w transakcjach handlowych, o ktérych mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca
terminach zaptaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie ponizszego zapisu do tresci umowy:
W sytuacji, kiedy Zamawiajgcy nie ureguluje naleznosci w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym
Zamawiajacego (w odstepie 14 dni) do zaptaty, ma prawo wstrzymac dostawy do Zamawiajacega
uregulowania naleznosci”
Odpowiedz:Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 17

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pozostawienie w formularzu ofertowym wylacznie tych pozycji, na ki
skiadana oferta?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 18

Czy wobec przedstawienia w postepowaniu przetargowym oswiadczenia w zakresie mechanizmu |
ptatnosci (MPP) oswiadczenie przez Wykonawce, Ze nie wprowadza MPP bedzie dla Zamawiajacegd
bedzie skutkowalo odstgpieniem przez Zamawiajgcego od zasad opisanych w art. 108 a i nast.

2013 r. ©

wezwaniu
do czasu

Ore bedzie

odzielonej
wigzace i
VATU, co

znajdzie w konsekwencji odzwierciedlenie w zapisach przysztej umowy? Jedli nie to prosze o wyjasnienie w jakim

celu Zamawiajacy wymaga zlozenia tego oswiadczenia wobec jednoznacznej normy art. 108a us
»Stosowanie mechanizmu podzielonej ptatnosci jest dobrowolne, O zastosowaniu tego mechanizmu k

. 1 VATU
rdorazowo

decyduje dokonujacy ptatnosci (czyli co do zasady nabywca towaru lub ustugi). Podatnik nie musi o
informowacd urzedu skarbowego, czy tez swoich kontrahentdw. Przyznanie inicjatywy co do wyboru
mechanizmu podzielonej ptatnosci ptacgcemu nie oznacza jednak, ze sprzedawca nie bedzie mogt
umowie, ze nie chce stosowac takiej formy rozliczen. Kontrahenci majg w_tym zakresie swobode, wy

fbym fakcie
tosowania
rastrzec w
nikajacg z

zasady swobody umdw i sami decyduia w_jaki_sposob dokonuia rozliczen przeprowadzanych

transakcji.

Postanowienia umowne kontrahentow wywolujg przy tym skutki tylko na poziomie relacji kontrakto

ej miedzy

kontrahentami i nie wpltywaja na regulacje ustawy wprowadzajgcej MPP. Dobrowolnos¢ stosowania

Pchanizmu

podzielonej ptatnosci oznacza réwniez, ze moze byC on stosowany wybidrczo zaréwno, jesli chodzi o f;

ktury, jak i

kontrahentéw. To znaczy, 7ze podatnik (nabywca) ma mozliwosc wyboru, za ktére faktury chee pla

¢ stosujac

MPP, a ktdre faktury optaci w inny sposdb. Co wiecej, MPP jest systemem_elastycznym rownie? w zak

Fesie tego,

jaka czeéé kwot wykazanych na fakturze podatnik chce zaptacié w_podzielonej ptatnosci. Podatnik md

e bowiem

zaptaci¢ w MPP catos¢ lub czes¢ kwoty odpowiadajacej kwocie VAT wykazanej na fakturze. 4 Dokonuj
w MPP moze stosowaé te forme zaptaty niezaleznie od tego, czy lub w jakiej czesci przystuguje mu
odliczenia podatku naliczonego z faktury, w zwigzku z ktdra dokonywana jest ptatnos¢ i niezaleznie g

cy zaptaty
prawo do
d tego czy

skorzystat lub zamierza skorzystac, w catosci lub w czesci, z prawa do odliczenia w okresie, w ktdrym dokonuje

ptatnosci”.(Zrédto: https://www.finanse.mf.gov.pl/documents/766655/6448094/Objasnienia+podatkow

R4--

+mechanizm+podzielonej+platnosci+29.06.2018.pdf )

Odpowiedz: O$wiadczenie Wykonawcy, ze nie wprowadza MPP bedzie dla Zamawiajacego
i skutkowalo bedzie odstapieniem przez Zamawiajacego od zasad opisanych w
i nastepne ustawy o VAT.

Pytanie 19:

wigzace
atr.108a




Dotyczy czesci nr 4 pozycja nr 3

Prosimy o dopuszczenie w poz. 3 szkietek podstawowych o wymiarach 26x76x1 mm, wymiar ten jest zgodny z

normg ISO 8037-1 dotyczacq wiasciwosci optycznych, wymiardw | znakowania szkietek podstawowych.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 20

Dotyczy czesci nr 9 pozycjanr 1

Czy Zamawiajgcy dopusci kasetki bez wieczka, standardowe z 35 okragtymi otworami? Pozostate pararetry

zgodne z SIWZ.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21

Dotyczy czesci nr 10

Czy Zamawiajgcy oczekuje szkietek wysokiej jakosci z super-biatego szkta sodowo-wapniowego?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytania 22 Dotyczy : Pakiet 2:

1.Poz. 2. Czy Zamawiajgcy dopu$ci probdwki pakowane po 500szt z odpowiednim przeliczeniem ilosci
z zaokragleniem do peinych opakowan w gore? Reszta parametrow bez zmian.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

2, Poz.3. Czy Zamawiajacy dopusci niesterylne probowki typu Eppendorf, skalowane 0,1/0,5/1,0/1,5ml
z systemem typu safe-lock?

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza.

bpakowan

z korkiem

3. Poz. 3: czy Zamawiajgcy dopusci probowki w opakowaniu po 500 szt z zaokragleniem iloéci sztuk do petnych

opakowan w gore?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

4.Poz. 4. Czy w pozycji 4 nie doszto do omytki w opisie produktu? Zamawiajacy opisat dwa produkt
pozycji.

Czy Zamawiajacy miat na mysli probdwki PS o poj. 5 ml o wymiarach 12x75 mm?

Czy Zamawiajacy miat na mysli ,adapterki do mikroprobéwek o pojemnosci 1,5ml” to czy chodzito tu ¢
do wirdwek na probéwki o pojemnosci 1,5mi? Jezeli tak, to jaki rodzaj rotora do jakiego modelu wirdw
Zamawiajgcy?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

5. Poz. 6 i 7. Czy Zamawiajacy dopusci rdwniez korki w takich kolorach jak: czerwony, niebieski, biaty,
bezbarwny?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

w jednej

adaptery
i wymaga

ficletowy i

6. Poz. 6 i 7. Czy Zamawiajgcy dopusci korki pakowane po 1000 szt z odpowiednim przeliczenfiem ilosci

opakowan i zaokragleniem do petnych opakowan?

OdpowiedZ: Zgodnie z SIWZ.

7. Poz. 8. Czy Zamawiajacy dopusci bagietki plastikowe o dtugoéci 125mm i érednicy 3-4mm?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

8. Poz. 13. Czy Zamawiajacy dopusci koncowki pakowane po 250 szt z odpowiednim przeliczeniem iloéci

opakowan i zaokragleniem do petnych opakowan w gére?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza, zachowaniem wymaganej iloéci w SIWZ.

9. Dotyczy: Pakiet 3:

Poz. 1. Czy Zamawiajacy dopusci plastikowy sterylny aplikator bez dodatkowe]j probdwki?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

10. Dotyczy: pakiet 9:

Poz 1: Czy Zamawiajgcy dopusci do zaoferowania kasetek z okragtymi otworami? Pozostate wymg
zachowane.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

11. Dotyczy: Formularz cenowy — zalacznik nr 2 do SIWZ:

gi zostajg

Czy Zamawiajacy w formularzu cenowym, w pozycjach, w ktdrych jednostka miary jest sztuka, wyraz
podawanie ceny jednostkowej netto do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Ponadto Zamawiajacy informuje, ze:

W zalgczniku Nr 7 do SIWZ (wzor umowy) wg7 ustl otrzymuje brzmienie:

Zgode na

~Zapfata wynagrodzenia okreslonego w §3 odbywac sie bedzie, na podstawie faktur VAT prayidiowo

wystawionych przez Wykonawce, za kazdg czesc realizowanego zamowienia . Zapiata nastapi na rq
DANKOWY W KONMAWEY oeeererrrreserresssessrecrssussssensuessssssessesssnssrsnesnssassssseesnesssessinnsssssnseesisssstassrosserssnssrnsd

Konieczne jest bezwzgledne ujecie w skiadanych ofertach zmian wprowadzonych do S
w wyniku udzielonych wyjasnien niniejszym pismem.

chunek

”




W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjasnienia stanowigce integralng czes¢ SI
udostepnia sie Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postepowaniem, zamieszczajac je na str

internetowej Zamawiajacego tj. www.szpitalparkitka.com.pl.

Zamawiajacy wyznacza nowy termin sktadania ofert na dzien:
Zamawiajgcy wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzien:

A2, -11-2018r. do godz. 10:00
41.2..-11-2018r. 0 godz. 10:15.
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